MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DOS ÓRGÃOS
Assembleia Municipal

Deliberação n.º 10/2025

Sumário: Nomeando José Maria dos Santos Moreira, no cargo de Diretor do Gabinete do
Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço dos Órgãos.

A Câmara Municipal de São Lourenço dos órgãos reunida na sua sétima sessão ordenaria do dia
29 de julho de 2025, deliberou ao abrigo da al. d) do n.º 2 do art.º 92 e n.º 1 e 2 do art.º 108.º da
Lei n.º 134/11/95 de 3 de julho conjugado com o art.º 3º, 4º, 5º do decreto-Lei n.º 49/2014de 10
de setembro:

Artigo 1º

Nomear o senhor José Maria dos Santos Moreira, professor, licenciando em Geografia, em
comissão de serviço para desempenhar o cargo de Diretor do Gabinete do Presidente da Câmara
Municipal.

Artigo 2º

A presente deliberação entra em vigor a partir de 1 de agosto de 2025

Câmara Municipal de São Lourenço dos Órgãos, aos 29 de julho de 2025. — O Presidente,
Euclides Pereira Cabral.

II Série | nº 178 22 de setembro de 2025 | Pág. 16

A
20

25
/S

2/
BO

17
8/

23
73

0
  |

D

el
ib

er
aç

ão
 n

.º
 1

0/
20

25